
2013年 3月吉日 

ご協力いただいた皆様 

 

 

とちぎ YMCA杯エンジョイドッジボールご協力のお礼 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃、私共の活動をご理

解の上、ご支援、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、ご参加いただきました標記大会は 3月 20日、ブレックスアリーナ宇都宮（宇

都宮体育館）にて開催されました。これもひとえに参加者の皆様はじめご後援・ご協賛

くださいました企業、団体、協会各位のお蔭と感謝しております。 

大会の様子につきましては、当日のプログラムと写真を通してお判りいただけると存

じますが、男女混成の部 11チーム・ジュニアの部 9チーム、延べ 250人を越える子ど

もたちが参加し、ひとり一人が楽しみながら元気に試合を行うことができました。 

来年度、第 2回とちぎ YMCA杯エンジョイドッジボール大会が引き続き開催できま

すようにご支援、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

末筆となりましたが、みなさまの今後ますますのご繁栄とご活躍、ご健勝を祈念し、

大会の報告とお礼のご挨拶とさせていただきます。 

敬具 

 

公益財団法人 とちぎ YMCA  

代表理事 鷹箸 孝 

 担当 菅井 宏益 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













とちぎYMCA杯 エンジョイドッジボール大会 
 

開  催  要  項 
 
1．趣  旨 

   児童の間にひろく普及し、だれもが手軽に楽しめるドッジボールをとおし友情の輪を広げ、

運動の楽しさを味わい元気で明るく、たくましい児童の育成をめざす事とドッジボールの 

普及と初心者の育成を目的としての大会を開催する。 

特に、6年生は最後の大会としてこれまで練習してきた事を発揮できる場にしたい。 

 

2．期  日  2013年3月20日（水） 

 

3．会  場  ブレックスアリーナ宇都宮（宇都宮市体育館） 宇都宮市元今泉5-6-18 

 

4．主  催  公益財団法人 とちぎYMCA 

 

5．主  管  栃木県ドッジボール協会 

 

6．後  援  宇都宮市／宇都宮市教育委員会／日本ドッジボール協会／下野新聞社／ 

とちぎテレビ／エフエム栃木／栃木放送／宇都宮ケーブルテレビ／ 

栃木よみうり／栃木サッカークラブ／ワイズメンズクラブ（宇都宮・宇都宮東） 

                                         順不同 

7．協  賛  岩渕スポーツ 

 

8．日  程   

        ９：００～ ９：３０   受 付 

        ９：３０～ １０：００  開会式 

       １０：００～        競技開始 

       １６：０５～        閉会式 

 

9．競技種目 

※ 小学生 男女混成（男子単独又は男女混成いずれでも可） 

※ 小学生  女 子 

※ ジュニアの部（1年生～3年生まで） 

 

10．参 加 料  ７，０００円（保険料を含む） 

        ５，０００円 ジュニアの部（保険料を含む） 

 

 

 

 

 

 

 



11. 競技方法 

（１）ルールはJ.D.B.A日本ドッジボール協会公式ルール（１２年度版）による。 

（２）チーム編成は１チーム１２名で試合を行い、登録は２０名までとする。 

但しチーム編成できない状況の場合はこの限りではない 

ジュニアの部は１チーム８名で試合を行う。 

チーム編成できない状況の場合はこの限りではない。 

（３）試合は制限時間を設け実施し、制限時間は予選リーグが１セット 

   ５分マッチ。決勝トーナメント（準決勝）からは３セットマッチで行う。 

      （４）セットの勝敗は時間終了時点で内野の選手の多いチームを勝ちとする。 

                 同数の場合は引分けとする。 

      （５）予選リーグは総当たり戦を行い、合計得点によりリーグ代表を決定する。 

リーグ第１位・２位は決勝トーナメントに進出する。 

      （６）審判への抗議は一切受付けない。 

         ※ルールの詳細はテキストブックを参照のこと。 

12. 申し込み方法 

       平成25年 3月8日（金）まで  （ＦＡＸで） 

       〒321-0962 栃木県宇都宮市今泉町3007番地 

        宇都宮市青少年活動センター内 

         ＦＡＸ 028-662-6540 

   問い合わせ （菅井） 

        TEL  028-663-3155    

13. その他  

      ・申し込みされた、チームには関係書類を発送いたします。 

・チームは必ず責任者及び保護者が引率してください。 

・大会参加にあたってのケガ等については、会場での応急処置はいたしますが、 

その後の責任は負いませんのでご了承ください。なお、万一の事故に備えて 

各チーム『スポーツ安全保険』への加入をお願いします。 

・引率者がいない場合は、試合をさせることはできませんのでご注意下さい。 

・プラカードは各チームで用意して下さい。 

・参加募集チーム（予定） ３０チーム（先着順） 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


